[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2022 г.  № 160
Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании)  граждан   и расположенных в границах Чистоозерного района Новосибирской области за границами городских и сельских населенных пунктов
В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и расположенных в границах Чистоозерного района Новосибирской области за границами городских и сельских населенных пунктов (приложение).
2. Начальнику отдела информационных и компьютерных технологий  администрации Чистоозерного района Новосибирской области (Анучин О.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Чистоозерного района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Чистоозерного района Новосибирской области.
3. Постановление вступает в силу с 20.03.2022.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чистоозерного района Новосибирской области С.А. Шель.

Глава Чистоозерного района                                                               А.В. Аппель
Пышный В.А.
8-383-68-91-358
Приложение
к постановлению администрации

Чистоозерного района
Новосибирской области
от 17.03.2022 г. № 160
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и расположенных в границах Чистоозерного района Новосибирской области за границами городских и сельских населенных пунктов
1. Ведро металлическое (объемом 8-10 литров)
2. Лопата совковая
3. Емкость с песком (объемом не менее 10 литров)
4. Кошма (либо материал с аналогичными показателями по горючести)
5. Ёмкость с водой (в летний период — бочка объемом не менее 200 литров, в зимний период — запас воды не менее 20 литров)
_________________________